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DZIENDIB
URZĘDOWY

Wóiewcdztwa Sandomierskiego.
w Radomiu Dnia 26 Marca Roku 1820.

Dalszy ciąg Jnfirukcyi Kommissyów Rządowych 
Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Woyny.
Przepisy względem rewizyi spisowych, po ukończeniu działań • 

Delegacy ów zaciągowych..
Artykuł 9 .

K - ’
**ommissye Rzędowe Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Woy
ny, przekonawszy się, iz sprowadzanie do Stolicy -Woiewództw nadpropor 
Cyon->|ney liczby spisowych, w czasie nakazanego poboru, pocięga za so 
hę prócz osobiftego uciemiężenia spisowych , znaczny uszczerbek w gospo 
darftwie przez odrywanie ręk o<i pracy , a pochodzi z tęd po większey 
części. że Kommissye Woiewódzkie nie sę dosyć przekonane, czy powo 
łani spisowi źdatni pę <1° Woyska , zaradzaięc więc temu, Kommissye 
Rządowe-wydaię naftępuięce Urządzenie.

Kommissya Woiewódzka zawiadomi Burmiftrzów i Wóytow Gmin, 
iż termin sześciu tygodni, oznaczony Artykułem 53 Poftanowienia Xięcia



Ńamieftnika Królewskiego z dnia 27 Stycznia r. 1818 do składania dowe 
dów popierających, prawo do wyłączenia, rachowany będzie od raty w 
którey Delegacya zaciągowa rewizyt swę w Gminie ukończy ; a gdy te 
dowody w przepisanym terminie nie będę złożone , Kommissya Woiewó- 
dzka poftgpi sobie podług dalszych Artykułów tegoż Poftanowienia. Tym 
sposobem Kommissya Woiewóizka prędzey przyftgpić będzie mogła do 
rewiżyi złożonych iey dowodów i zadecydowania względem nich, wed’e 
Artykułu 34tegoź Poftanowńnia.

Skoro Rewizya dowódow z którego Obwodu i decyzye względem 0- 
sób , prawo do wyłączenia maięcych przez Kommissyj Woiewodzkę naftgi 
pi, w czym wszelkiego pośpiechu dokładać iey należy, wysłany zaraz

< * 
będzie do Miafta Stołecznego Obwodu, Officer de ogólnego spisu Woy- 
skowego, przy każdey Kommissyi Woiewódzkiey wyznaczony, z przyda, 
nięm iemu Lekarza woyakowego— Wysłany także zoftanie Kommisarz Wq 

jewódzki Wydziału Woy6kowego — Wkłada się więc oboni^zek na Kom 
tnissyę Woiewódzkę r aby przy ukończeniu rewizyi dowodów z pierwsze
go Obwodu , doniosła zaraz o tern Kommissyi Rzędowey Woyny, ktćra 
przeznaczyć zaleci Sztabs Officera z przydaniem onemu Lekarza. —— 

Officer rzeczony otrzymawszy od Kommissyi Woiewódzkiey wykazy 
Lir: C* opisowych z całego Obwodu , opatrzone decyzyami iey względem 
Osób prawo do wyłączenia maięcych , uda się do Miafta Stołecznego Ob
wodu z Lekarzem— woyskowym, Kommissarzem Woiewódzkim Wydziału 
Woyskowego , za przybyciem których na mieysce , Kommissarz Obowo- 
wodowy zaleci z kolei Burmiftrzom i Wóytom Gmin do ftawienia na ter
minie w Mieście Obwodowym wszyftkich Osób w wieku spisowym będą
cych które w wykazach Lit. C. przez Kommissyi Woiewodzkj zrewido

wanych , nie otrzymały prawa do wyłgezenia , niemniey, nie będgcyci 

W wieku spisowym , a maięcych lat tycie .W przypadkach Artykułu 6 ni- 

nieyszey Jnftrukcyi wskazanych.

Sztabs - Officer działalne wspólnie z innemi Osobami do tey czynno

ści wyznaczónemi, <niemniey i z mieyscowym Kommissarzem Obwodo

wym , przekona się o. wzroście każdego Bawionego spisowego, rozpozna 
iego budowę ciała , ftan zdrowia , i skoro uzna , iż spisowy zdatny ieft 
do woyska , zapisze go do Wykazu, do którego wzór litera C. służy, zza 
pełnieniem rubryk -— innych zaś spisowych za nie zdatnych uznanych, 
do tego Wykazu nie zamieści; — Zaftrzegaigc naysurowszę odpowiedział-, 
ność, w razie okazania się późniey iakiey w tey mierze pajcyalności. 
Kommissye Rzędowe Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Woyny, do 
daię: iż niezdatność spisowego powinna bydż uznana przez wszyftkich 
Członków , do tey czynności wyznaczonych, gdyby zaś iednomyślność w 
tey mierze nie naftępiła, spisowy ma bydż do Wykazu lit: C. zapisany , i 
w adnotacyi wzmianka uczyniona , co nie doiednomyślności. — Nie dofta 
■wieni spisowi w czasie tey rewizyi , zapisani zoftanę. do tegoż Wykazu z 
zapełnieniem rubryk w sposobie iak to dopełniły Delegacye zaciągowe , i 
uczynić należy wzmiankę w adnotacyi , o ^powodach nie ftawienia się. — 
Gdy' zaś zdarzyć się może , iż powołany spisowy nie mógł ftanęć na ter
minie z powodów nie przewidzianyt b , Kommissarz Obwodowy powtarzać 
będzie termina .dla nie ftawaięcych, aby zrewidowani bydż mogli, zważa 
ięc it dnak , aby nie przedłużać ie zbytecznie a przez to nie wftrzymywać 
oftatecznych czynności spisu.
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Dla zachowania przyzwoitego porzęd-ku i pćwney Kontrolli przy fon 
mowaniu Wykazu o którym ieft mowa w popraedzaięcym Artykule, za
pisywanie zdatnych spisowych, naftępować powinno Gminami i w tey 

• kolei iak spisowi zapisywani byli przez Delegacje zaciągowe. —' Jeżeliby 
zaś z którey Gminy nie wszyscy spisowi na terminie ftanęć mieli , zofta 
wić należy w Wykazie mieysce pod właściwę Gminj, na zapisanie onych 
za ftawieniena się w poźnieyszym terminie i uznaniem ich. zdatncści, lub 
gdyby ci w czasie tey rewizyi wcale Itavyić się nie mieli. —. Wykazy 
podobne z całego Obwodu ną dwie ręce sporządzone i przez wszyftkich 
Członków rewiduięcych podpisane bydź powinny, z których } ieden exem 
plarz Kommissarzowi Obwodowemu ma bydź wręczony , a drugi Kom- 
missyi Woiewódzkiey. •— Ukończywszy czynność swoię w iednym Ob
wodzie , Offićer sprawdzaięcy z kompletem Osób , pospieszy do drugiego 
Obwodu , z którego dowody przez Kymmissyę Woiewódzkę iuź Zoltały 
zrewidowane i temuż Officerowi wręczone , i tak. daley poftępować będzie, 
dopóki poruęzoney czynności w całym Województwie nie ukończy; o któ 
rey poftępie uwiadamiać Kommissyę Wojewódzką wspólnie z Kommissą- 
rzem Woiewódzkiem ieft obowiązany.

W Miaftach Stołecznych Wojewódzkich nie zaleźgcych od Kommissa 

rzy Obwodowych , Prezydenci lub Burtniftrze mieysce ich zaftępićj.

Sporządzone tym sposobem Wykazy , z każdego Woiewództwa , słu

żyć będę za zasadę do xięgi ogólney spisu woyskowego , przy zachowaniu 
formalności przepisanych Poftanowieniem NAYIASNIEYSZEGO PANA z 

dnia 5/17 Października 1816 roku , i późnieyszemi Urządzeniami., tak , iż

by naymłodsi spisowi przy końcu xięgi , nayftarsi zaś przy poczętku xięgi
X. ' , ' > >
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podług numerów byli zapisywani, którey to xięgi nadesłanie w 
przyzwoitym , zaftrzegaię sobie Kommissye Rzędowe.

7 Dan w Warszawie dnia 24 Lutego 1820 roku.
Minifter Prezyduigcy w Kemmissyi Rzędowey Spraw Wewnętrznych 

i Policyi, ( podpinano ) T. Mostowski.

Radzca Stanu pełnięcy tymczasowie obowięzki Ministra Woyny
( podpisano ) Generał Dywizyi Flauke.

Radzca Stanu Dyrektor Generalny Adminiftracyi Ogólney
( podpisano ) Netrebski.

Radzca Stanu Dyrektór Generalny (podp.) Grał Bryg* Rautenetaućh. 
Sekretarz Generalny (podpisano) Aug. Karski.

Sekretarz Generalny (podpisano) Generał Brygady Nowicki.
Poleca oraz wszyftkim Burmiltrzom i Wóytom , aby Ksęgi ludności 

z teraźniejszym .(tanem natychmialt porównać odmiany z przesiedleń, 
śmierci , urodzin i t. p. przyczyn Wynikłe dowodami wesprzeć, ażeby zaś 
wiek popisowy maięce podług formy Artykułu 7 powyźszey Jnftrukcyi 
przepisaney w legalne świadectwa wyłęczeń opatrzyć ftarali się, tak, iżby 
tewizya spisu Woyska Wdopełnieniu Dekretu NAYIASNIEY5ZEGO PANA 
Z dnia 7 Grudnia roku zeszłego z początkiem tego Miesigca rozpoczyna
jąca się nnymnieyszegb nie doznawała zamitręźenia. —

Radom dnia 2 Marca 1820 roku. |
Prezes J. Badeni. 

Sekretarz Giny \ Żurowski. '
Wydział Adminifiracyiny.

Nro. 6347 KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA 
Sandomierskiego.

Zawiadomiony zoftawszy o zawiązaniu się w Warszawie Redakcyi pi

czasie.
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ema peryodycznego pod Tytułom Izys Polska czyli Dziennik umieiętności 
■wynalazków Kunsztów i Rękodzieł, poświęcony kratowemu przemysłowi, 
tudzież potrzebie Wiejskiego i Miejskiego Gospodarftwa. •— Komrnissya 
Woiewódzka ; z prospektu Dzieła tego doftrzegaięc wiele korzyści, chcęc 
oraz z iednać dla tejże Redakcyi pomnożenie liczby Frenumerantów, nie 
mniey w celu tym pewniejszego przyprowadzenia do skutku , tak chwale
bnego zamiaru , i podać nie iako sposobność prawdziwym Miłośnikom Li
teratury Polskiey do uiszczenia podobnych chęci — Prospekt tegoż Dzie
ła peryodycznego naftępnie domieszcza, wzywaięc wszyftkich Obywateli 
i Mieszkańców Woiewództwa swey Adminiftracyi , ażeby lak nayrychley 
chęc prenumerowania pomienionego Dzieła przez Konamissarzy delegowa
nych każdego respective Obwodu oświadczyć zechcieli, a to tym rychley 
ile że termin do wyiścia pierwszego Numeru na Miesiąc Marzec r. b. prze 
znaczony , iuż nadszedł. — -'

l\adom dnia 11 Marca 1820 roku.
.. . . . Prezes J. Padcni.“ . X-

‘ Sekretarz Giny 'Żurowski.

Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.
Nro. 5/53 KOMMISSYA WOIEWODZTYA

Sandomierfkiego. 
OBWIESZCZENIE.

Podaie do publiczney wiadomości, że w Ekonomii Osiek przy Fol
warku Wiązownicy znayduię się do sprzedania 4ry Stogi Siana za pomief 
nę Cenę — Termin Licytacyi oznaczą się na dzień gty Kwietnia rokit 
bieżącego Pretendenci maięcy chęć nabycia tegoż Siana udadzę się z piez 
niędzmi kurs w Krain maięcemi do rzeczonego Folwarku Wiązownicy
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gdzie od W. Assessora Ekc>nqmicznego tey Licytacyi. Attentować rcaięccgo 
o warunkach i pierwszym wywołaniu Summy powezmą informacyę • 
Plus Licytant za złożeniem gotowizny Siano od merze. —

Radom dnia 2 Marca 1820 roku,
Za Prezesa du Lauram 

Czaykowski Sek.

UWIADOMIENIE
' O nowem piśniie peryodycznem. 
PROSPEKT

Każdy przyjaciel Sprawy oyczyftey nie bez radości widzi ęoraz wię
cej wzmagaięcy się promień narodowego światła. Pomnażaięca się liczba 
pism w rozmaitych gałęziach oyczyftey literatury i przedmiotach nauko
wych , nie mylnę ieft skazowkę również upowszechniaięcego się nauk za* 
miłowania , iak doyrzewaięćego w nich smaku. Nie możemy jednak przed 
sobę zataić : iż mimo tak usilne do oświaty drżenie, mimo znakomitych 
w niey poftępów, naula rzeczy przyrodzonych, bliższy wpływ na potrze* 
by żytra naszego maięca , tudzież wiadomości ekonomiczne i, techniczne, 
leszcze nie w takim u nas sę upowszechnieniu , na iakie iftotnie zasługu
ję. Zdaie się nam dotęd zbywać na potrzebnym zasobie Dzieł, ktbreby ui* 
ocenione z tych nauk korzyści, w sposobie na doświadczeniu opartym, 
do powszechnego podawały użytku.

Bezftronny rzut oka na poftęp gospodarskich i te.chnicznyych umieię 
tności Anglików , Francuzów , Niemców , zapewne nas przekona o wznie
sionej ich z tego względu zamożności i uderzaięcey w porównaniu z nami 
Zoźnicy. Ależ nie ma gałęzi przemysłu; nie ma sposobu w kun ztach, ręko
dziełach';- fabrykach, któreby u nich przez pisma publiczne ku powsze-
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chnemu użytkowi obławiane nic były. Przyswajali oni nawzajem odkry
cia i wynalazki swoie , ftosui^c ie do potrzeb kraiowych : dla czegóż i my 
nie mielibyśmy z obcych korzyfiać doświadczeń, i na własńey upowsze
chniać ie ziemi ? Szkodliwe i tamuięce wzroft dobra oyczy ftego zda 
nie, iakoby nam tego po polsku posiadać nie trzeba , co pożytecznego za
wieraj w sobie pisma zagranicznezamilknąć w oftatku musi przed Try
bunałem oświęconey powszechności,która wszyftko, co ielt pożyteczne i na 
rodowe , z górliwościg popiera.

Nie są wprawdzie i nasi rodacy bez wszelkiey w tym zawodzie zasłu 
gi : między idnemi Kluka, uczone prace, niemało w swoim czasie-przy
niosły dobrego , i podziśdzień są użyteczne j szybki atoli poftęp w n,owych 
odkryciach, a z niemi wzraftajce potrzeby nas/.e , zoftawuig. wiele do ży 
czenia tak dalece iż każde w tey mierze przedsięwzięcie zbytecznem nie 
będzie. Fizyka, Matematyka, Chemia , przetorowały przemysłowi ludzkie
mu niedostępne przedtem-ścieszki. do tayników przyrodzenia, i nie w dłu) 
gim lat przeciągu tyle nowych wykryły skarbów , ile niegdyś profte i me 
chapiczne, że tak rzec można, dochodzenie prze kilka nie obiawiło wie
ków. — . . .

Dalszy ciąg Prospektu o nowem piśmie pory ody ezHem,
w Dodatku do Nru. 12.

DODATEK
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